



IFS Capital (Thailand)
Public Company Limited

ที่ IFS 1105 / 2563

วันที่ 5 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไอเอฟเอส แคปปิตอล (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ซึ่งสอบทานโดยผู้สอบบัญชีบริษัท ดีลอยท์ ทูช โรมัทส ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด พร้อมทั้งเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานที่เป็นสาระสำคัญดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	ไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				งวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	ปี 2563	ปี 2562	เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	% เปลี่ยนแปลง	ปี 2563	ปี 2562	เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	% เปลี่ยนแปลง
รายได้								
รายได้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	52.08	73.62	(21.53)	(29.25)	181.25	219.13	(37.87)	(17.28)
รายได้จากการให้เช่าซื้อ	0.06	0.09	(0.03)	(32.81)	0.21	0.41	(0.20)	(48.80)
รายได้จากสัญญาเช่าทางการเงิน	3.15	4.52	(1.37)	(30.32)	10.87	13.34	(2.47)	(18.51)
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	19.59	26.38	(6.79)	(25.73)	65.58	78.38	(12.80)	(16.33)
รายได้อื่น	7.73	11.31	(3.58)	(31.67)	29.84	48.61	(18.77)	(38.62)
รายได้รวม	82.62	115.92	(33.30)	(28.73)	287.75	359.86	(72.11)	(20.04)
ค่าใช้จ่าย								
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2.76	3.62	(0.87)	(23.95)	11.89	15.59	(3.70)	(23.74)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	21.59	22.36	(0.77)	(3.44)	71.88	77.42	(5.55)	(7.17)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	6.68	8.24	(1.55)	(18.88)	25.57	26.99	(1.42)	(5.25)
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ หรือ ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	21.78	3.37	18.41	546.72	22.16	(46.09)	68.25	148.08
ต้นทุนทางการเงิน	7.41	17.29	(9.88)	(57.14)	31.66	53.05	(21.39)	(40.33)
รวมค่าใช้จ่าย	60.22	54.88	5.34	9.74	163.16	126.97	36.19	28.51
กำไรก่อนภาษีเงินได้	22.39	61.04	(38.65)	(63.31)	124.59	232.89	(108.31)	(46.50)
ภาษีเงินได้	5.44	18.00	(12.56)	(69.79)	25.34	52.38	(27.04)	(51.62)
กำไรสุทธิ	16.96	43.04	(26.09)	(60.60)	99.25	180.51	(81.26)	(45.02)

การเปรียบเทียบงบไตรมาส 3 ปี 2563 เทียบกับไตรมาส 3 ปี 2562 ดังนี้

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 16.96 ล้านบาท ลดลง 26.09 ล้านบาท หรือร้อยละ 60.60 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

- 1) รายได้รวมลดลงจำนวน 33.30 ล้านบาท เกิดจากปริมาณสินเชื่อลดลงอันเนื่องมาจากผลกระทบของ COVID-19 ต่อเศรษฐกิจไทย
- 2) ในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 มีการตั้งสำรองค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้นเป็น 21.78 ล้านบาท จากจำนวน 3.37 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 3 ปี 2562 โดยเพิ่มขึ้น 18.41 ล้านบาท แต่หักกลับด้วยต้นทุนการกู้ยืมลดลง 9.88 ล้านบาท เป็นผลมาจากการมีต้นทุนการกู้ยืมและปริมาณการกู้ยืมลดลง

สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 99.25 ล้านบาท ลดลง 81.26 ล้านบาทหรือร้อยละ 45.02 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 0.20 บาทต่อหุ้น (งวด 9 เดือนของปีก่อนเท่ากับ 0.37 บาทต่อหุ้น) ลดลงร้อยละ 46

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายตัน เล เยน)

กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร